Министерство образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л №
заседания экспертной комиссии по результатам проведения открытого отбора

участников интенсивных учебных сборов для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17.07 по 30.07.2022 года на областной смене

«Время побеждать», по направлению «Искусство» вид деятельности «Удивительная
фотография»

«30» июня 2022 года № 124
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -

директор Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Фролова Светлана
Николаевна -  заместитель директора Г осударственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Малышева Елена Павловна — руководитель центра Искусств
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Натарова Наталья Борисовна — методист Государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Вега»

Повестка дня:
1 • О результатах открытого отбора участников учебных

интенсивных сборов (далее -  УИС) для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 17 июля по 30 июля 2022 года на

областной смене «Время побеждать», по направлению «Искусство», вид
деятельности «Удивительная фотография».

2. Утверждение рейтингового списка участников.

По первому вопросу слушали:
Малышеву Е.П.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на УИС

тематической смены «Время побеждать» по направлению «Искусство», вид
деятельности «Удивительная фотография» 48 поступивших заявок.

Решили:
1. Принять информацию к сведению
Голосовали: «За» 5____; «Против»______; «Воздержались»______ .

По второму вопросу слушали:
Натарову Н.Б.

Предложено утвердить рейтинговый список (15 человек) и определить
проходной балл по направлению «Искусство», вид деятельности -
«Удивительная фотография» -  30 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Время

побеждать» по направлению «Искусство», вид деятельности — «Удивительная
фотография» - 15 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 17.07.2022 по 30.07.2022 года на тематической смене «Время
побеждать» по направлению «Искусство», вид деятельности -  «Удивительная
фотография» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 17.07.2022 по 30.07.2022 года на тематической смене «Время
побеждать» по направлению «Искусство», вид деятельности — «Удивительная
фотография» на официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За» 4____; «Против» (У ; «Выдержались» &

Председатель

Заместитель председателя

Члены комиссии:

С.Н.Фролова

Е.П. Малышева

Н.Б.Натарова

Приложение
к протоколу № 124 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в учебных интенсивных сборах

тематической смены «Время побеждать»
на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»

с 17.07. по 30.07.2022 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов
для талантливых и одаренных детей по направлению «Искусство»,

вид деятельности «Удивительная фотография»

№ п/п Муниципальный
район/городской округ Ф.И.О. участника

Балл Решение комиссии

1. МР Г ородецкий Лучкова А. А. 79 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

2. МР Володарский Скулябина В.А. 68 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

оэ. г.о.г.Нижний Новгород Манина У .П. 61 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

4. МО Павловский Кислякова М.М. 51 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

5. г.о.г.Бор Исхаков К.Ш. 48 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

6. г.о.г.Шахунья Смирнова О.С. 48 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

7. МО Дивеевский Солодовникова М. Д. 41 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

8. г.о.г.Нижний Новгород Рыбакова А,Д. 38 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

9. г.о.г.Бор Исупова С.М. 35 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

10. г.о.г.Нижний Новгород Богатова А.Д. 34 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

11. г.о.г.Нижний Новгород Казарин В.А. 33 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

12. МР Бутурлинский Кабаева К. А. 30 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

13. г.о.г.Нижний Новгород Антонова К. А. 30 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

14. г.о.г.Нижний Новгород Дарцов Д.С. 30 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

15. г.о.г.Нижний Новгород Бочарова А.С. 30 Рекомендовать для участия в
смене "Время побеждать"

16. г.о.г.Выкса Захарчук Д.Р. 29 Не пройден конкурсный
отбор

17. г.о.г.Нижний Новгород Ткачева В.Н. 29 Не пройден конкурсный
отбор

18. г.о.г.Кулебаки Зубов Д.А. 29 Не пройден конкурсный
отбор

19. г.о.г.Шахунья Милютина С.Е. 24 Не пройден конкурсный
отбор

20. г.о.Навашинский Новикова У.А. 24 Не пройден конкурсный
отбор

21. МО Богородский Старостин А.Ю. 23 Не пройден конкурсный
отбор

22. г.о.г.Шахунья Кислицын С.Р. 18 Не пройден конкурсный
отбор

23. г.о.г.Нижний Новгород Галкина К. А. 16 Не пройден конкурсный
отбор

24. МР Городецкий Махова А.Ю. 15 Не пройден конкурсный
отбор

25. г.о.г.Нижний Новгород Крулицкая А.А. 13 Не пройден конкурсный
отбор

26. МО Ковернинский Тараканова Е.А. 13 Не пройден конкурсный
отбор

27. МР Бутурлинский Дегтярев Н.И. 12 Не пройден конкурсный
отбор

28. МР Кстовский Лагунова В.В. 12 Не пройден конкурсный
отбор

29. г. о. г. Дзержинск Наумова А.А. 12 Не пройден конкурсный
отбор

30. г.о.Навашинский Шоронова Е.А. 11 Не пройден конкурсный
отбор

31. МО Богородский Глухов Н.А. 10 Не пройден конкурсный
отбор

32. г.о.г. Дзержинск Зилков Д.О. 10 Не пройден конкурсный
отбор

о  о  20. г.о.г.Нижний Новгород Никонов К.Д. 10 Не пройден конкурсный
отбор

34. г.о.г.Нижний Новгород Садыков Е.М. 10 Не пройден конкурсный
отбор

35. г.о.г.Нижний Новгород Вингарт Д. А. 10 Не пройден конкурсный
отбор

36. МР Сосновский Чикин Д.А. 8 Не пройден конкурсный
отбор

37. МР
Дальнеконстантиновский

Кромина А.А. 7 Не пройден конкурсный
отбор

38. МО Павловский Любимцева Д.С. 7 Не пройден конкурсный
отбор

39. г.о.г.Нижний Новгород Ольхов А.С. 7 Не пройден конкурсный
отбор

40. МО Павловский Галкина Ю.Р. 5 Не пройден конкурсный
отбор

41. г.о.г.Выкса Шоронова П.С. 5 Не пройден конкурсный
отбор

42. г.о.г.Нижний Новгород Кузнецова К.Р. 4 Не пройден конкурсный
отбор

43. г.о.г.Нижний Новгород Гусева Я.А. 1 Не пройден конкурсный
отбор